<sup>2</sup> A Duchy of Lancaster charter, No. 15, (Pub. Rec. O.) shows what followed. Stephen made certain grants "quamdiu habeo episcopatum Lincolnensem in manu mea," with a proviso, "si evenierit quod A. episcopus mecum pacem fecerit vel alius episcopus Lincolnie substitutus fuerit."

<sup>3</sup> Roger, the chancellor of England, was son of Roger bishop of Salisbury, by Maud of Ramesbury. Cf. Will. of Malmesb., 717. Orderic. Vital., v., p. 120, calls him "*Rogerus cognomento Pauper.*" Philip d'Harcourt took his office for a time; but in 1140-1 it passed to Robert de Gaunt, as appears from a charter of 1143 given by Thomas of Elmham, p. 382, and from the Ramsey Cartulary, p. 108 (*Bulla*, A.D. 1140-41).

A.D. 1139. nimia anxietate afflicti animo maxime torquebantur, dum cunctis palam esset, diversis se et suos ludibriis sed et vitæ periculo exponendos, quoad<sup>1</sup> municipia sua, quæ summo studio construxerant, summo et amore complectebantur, in regis deliberationem committerent. Amicorum tamen consultu, qui, licet per-rari, curiali frequentiæ intererant, fuit eis persuasum et fixe injunctum, quatinus ex inhonesta, qua detinebantur, custodia se subtrahentes, regis voluntati ex toto satisfacerent; maxime cum ea, quæ Cæsaris sunt, Cæsari sint reddenda, et nulla commutatio pro anima sit ponenda.<sup>2</sup>

The bishops, by the advice of their friends, surrender.

Stephen gets possession of their castles and stores.

Council at Winchester.

All munitions of war belonging to the bishops declared to belong to the king.

Hoc igitur castello sed et aliis, quæ possederant, in manus regis contraditis, episcopi humiles postmodum et depressi omnemque inanis gloriæ pompositatem exuti, ad res ecclesiasticas simpliciter et ecclesiastice possidendas regrediebantur, concessis regi, licet ægre et invite, quascumque in castellis recondiderant, armorum et pecuniarum copiis. His itaque tali modo completis, inopinabilem regi fortunæ contigisse miramur eventum, cum suis ad regni tuitionem impensis pæne et exhaustis thesauris, in aliorum labores tam repente impegerit, quæque ad suum, ut fama erat, damnum et detrimentum in castellis congesta fuere, ad suum modo honorem et proficuum sine omni omnino labore indulta cessere. Fuit post hoc habitum in Anglia et firme statutum concilium,<sup>3</sup> ut quæcumque in quorumlibet episcoporum manus belli essent ac tumultus receptacula, tanquam propria regis regi permitterentur. Ubi etiam rex de temeraria, quam in episcopos commisit, invasione publice accusatus, ratione valida,